



WEINGUT-WEINSTUBEN

# Deutschherren-Hof

Qualitätsweingut - Gutsweinstuben

**SEBASTIAN OBERBILLIG**

**PREISLISTE 2016**





## DAS WEINGUT

Das Weingut Deutschherrenhof liegt im Trierer Stadtteil Olewig. Das Gutshaus ist seit 1905 Herzstück des Betriebes und Dreh- und Angelpunkt der Familie Oberbillig.

Die Weinberge befinden sich am Rande der Römerstadt Trier und sind mit Riesling, Weiß- und Spätburgunder Reben bestockt.

Die gesamte Fläche erstreckt sich über 4 verschiedene Weinlagen:

**Trierer Deutschherrenberg | Trierer Deutschherrenköpfchen  
Trierer Burgberg | Trierer Jesuitenwingert**

Sebastian teilt sich den Aufgabenbereich der Weinbergspflege und den Ausbau der Weine im Keller mit Vater Albert.

Ziel der beiden Winzer ist es, im Einklang mit der Natur, authentische Spitzenweine zu kreieren, die Herkunft und Jahrgang wiederspiegeln. Weine mit eigener Identität. Aus diesem Grund sind geringe Stockerträge, die grüne Lese sowie die natürliche Düngung mit Stallmist, Winterbegrünungen und Kompost selbstverständlich.

Mineralik und Finesse, bringen das Motiv der beiden auf den Punkt. Große Aufmerksamkeit wird dem Herausarbeiten der einzelnen Lagencharaktere geschenkt.

## DIE WEINSTUBE

Das ganze Jahr über ist bei Familie Oberbillig die anheimelnd rustikale Weinstube jeweils freitags und samstags für Sie geöffnet.

Für Gruppenreisen, Familienfeiern und Firmenfeste öffnet die Familie ihre Weinstube auch gerne zu weiteren Terminen.

Zu erlesenen Weinen des Hauses bietet die Küche regionale Köstlichkeiten vom Flammkuchen bis zum Mehrgangmenü. Als besondere Spezialität wird das Winzersteak auf dem offenen Buchenholzgrill zubereitet. Im Sommer findet der Gast Muße und Entspannung auf der schönen Terrasse vor dem Herrenhaus.

**Für weitere Informationen besuchen Sie uns im Internet:**

**[www.weingut-deutschherrenhof.de](http://www.weingut-deutschherrenhof.de)**



## VERANSTALTUNGEN

**23.06.2017-25.06.2017:** Altstadtfest Trier -

Sie finden unsere Weinstände auf dem Hauptmarkt und auf dem Domfreihof

**30.06.2017-01.07.2017:** Hoffest -

Feiern Sie mit uns unser Sommerfest im Weingut Deutschherrenhof

**04.08.2017-07.08.2017:** Trierer Weinfest in Trier Olewig -  
angenehme Volksfestatmosphäre ab der Bachbrücke

## DIE WEINBERGSLAGEN

### **Trierer Deutschherrenköpfchen:**

Das „Köpfchen“ ist die Geländekuppe vom Trierer Deutschherrenberg. In der Steuerkarte von 1868 war dieser Weinberg in der höchsten Steuerklasse und ist somit eine Lage für unsere Großen Gewächse. Der Weinberg ist Extrem Steil (bis zu 45° Hangneigung) und hat einen mittelgründigen Schieferverwitterungsboden.

### **Trierer Deutschherrenberg:**

Hier hat die Familie den größten Weinbergsbesitz. Knapp 6 ha Rieslingweiberge finden hier beste Bedingungen. Süd & südwestliche Ausrichtung sorgen für hohe Sonneneinstrahlung. Die beste Weinbergspartelle nennt sich „Schliescht“ und bringt regelmäßig die jahrgangsbesten feinherben Rieslingweine hervor.

### **Trierer Jesuitenwingert:**

Im Jesuitenwingert sind die Böden kräftiger. Sandiger Lehm führt zu etwas fülligerer Aromatik bei den Trauben. Durch die süd und südöstliche Ausrichtung reifen die Trauben etwas später. Deshalb vor allem in heißen Jahrgängen sehr interessant.

### **Trierer Burgberg:**

Sehr gute Wasserführung durch Lehmadern, die den Schiefer durchlaufen. Hierdurch werden die Reben sehr gut mit Nährstoffen versorgt. Vor allem für Burgunderreben prädestiniert.



## DIE GUTSWEINPROBE

Folgende Weine haben wir bereits für unsere Gutsprobe in der Weinstube ausgewählt. Gerne ändern wir die Probenfolge nach Ihren persönlichen Wünschen ab.

	Bestellmenge
<b>2015 WEISSBURGUNDER TROCKEN</b>	7,50 € <input type="checkbox"/>
<b>2013 SPÄTBURGUNDER TROCKEN</b>	8,00 € <input type="checkbox"/>
<b>2015 SCHIEFER RIESLING TROCKEN</b>	7,50 € <input type="checkbox"/>
<b>2014 RIESLING ALTE REBEN TROCKEN</b>	9,00 € <input type="checkbox"/>
<b>2015 SEBASTIAN NO.1 RIESLING</b>	7,50 € <input type="checkbox"/>
<b>2014 BURGBERG RIESLING FEINHERB</b>	9,00 € <input type="checkbox"/>
<b>2014 RIESLING SEKT BRUT KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG</b>	10,00 € <input type="checkbox"/>

**WEINPROBE: 11,50 €**

**INKL. BEGRÜSSUNGSSEKT: 14,00 €**

Selbstabholung an einem vereinbarten Termin

Versand an meine Adresse per DPD oder Spedition

Wir nehmen den Wein heute mit

NAME .....

STRASSE .....

PLZ, ORT .....

EMAIL .....

TEL. ....



## BURGUNDER & CO.

Im Deutschherrenhof spielen neben der Rebsorte Riesling die verschiedenen Burgundersorten seit über 20 Jahren eine sehr wichtige Rolle. Sie ergänzen das Sortiment durch feinfruchtige, leichte Sommerweine.

- |                            |   |  |
|----------------------------|---|--|
| <b>2015</b>                | <b>WEISSBURGUNDER TROCKEN</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>Unkomplizierter Essensbegleiter<br>Bestseller auf unseren Sommerveranstaltungen   | Best.-Nr. 1501   7,50 €<br>1Liter = 10,00 €                            |
| <b>2015</b>                | <b>BLANC DE NOIR TROCKEN</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>hell gekelterter Spätburgunder,<br>fruchtbetonter Terrassenwein  | Best.-Nr. 1505   7,50 €<br>1Liter = 10,00 €                            |
| <b>2014</b><br><b>2015</b> | <b>GRAUBURGUNDER TROCKEN</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>der „Kräftige“ unter den weißen<br>Burgundern, feine Frucht in Verbindung<br>mit angenehmer leichter Röstaromatik<br>vom großen Holzfass (1300L) | Best.-Nr. 1402   9,00 €<br>Best.-Nr. 1502   9,00 €<br>1Liter = 12,00 € |



## SPÄTBURGUNDER & DORNFELDER

Seit 1989 haben wir wieder Rotweinreben im Anbau. Für uns ist die wichtigste Sorte der Spätburgunder, der mittelkräftige Rotweine hervorbringt die wir teilweise in Barriques lagern. Das ist auch der Grund warum die Rotweine immer mindestens ein bis zwei Jahre gereift in Umlauf kommen.

- |             |   |  |
|-------------|---|--|
| <b>2013</b> | <b>SPÄTBURGUNDER TROCKEN</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>angenehme, zarte Fruchtaromatik<br>dezenste Barriquenote, samtige<br>Tanninstruktur        | Best.-Nr. 1304   8,00 €<br>1Liter = 10,66 €  |
| <b>2011</b> | <b>SPÄTBURGUNDER BARRIQUE<br/>TROCKEN</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>kräftiger Spätburgunder,<br>konzentrierte Frucht,<br>gut eingebundenes Tannin | Best.-Nr. 1106   14,00 €<br>1Liter = 18,66 € |
| <b>2013</b> | <b>DORNFELDER</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>farbintensiver Rotwein<br>mit angenehm leichter<br>Tanninstruktur                                     | Best.-Nr. 1307   6,00 €<br>1Liter = 8,00 €   |
| <b>2015</b> | <b>ROSÉ TROCKEN</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>Leicht, fruchtig, angenehm,<br>geringe Säure  | Best.-Nr. 1503   7,00 €<br>1Liter = 9,33 €   |



## TROCKENE RIESLINGWEINE

Die trockenen Rieslingweine zeichnen sich durch eine angenehme Mineralität und eine feine Fruchtaromatik aus. Vom leichten, annimierenden Schiefer Riesling mit geringem Alkoholgehalt bis hin zum komplexen Deutschherrenköpfchen finden Rieslingfreunde hier Ihren Lieblingswein.

- 2015 SCHIEFER RIESLING TROCKEN** Best.-Nr. 1518 | 7,50 €  
0,75l 1Liter = 10,00 €  
trockener Gutsriesling, fruchtbetonter  
Essensbegleiter für den täglichen  
Weingenuss
- 2014 RIESLING ALTE REBEN** Best.-Nr. 1417 | 9,00 €  
**2015** Qualitätswein 0,75l Best.-Nr. 1517 | 9,00 €  
rassiger, gehaltvoller Riesling,  
aus unseren ältesten Weinbergen  
im Herzstück des  
Deutschherrenbergs 1Liter = 12,00 €
- 2012 DEUTSCHHERRENBERG** Best.-Nr. 1216 | 14,00 €  
**RIESLING - SCHLIESCHT - GG** 1Liter = 18,67 €  
0,75l  
Kräftiger, mineralischer Premium-  
riesling. Durch den geringen Ertrag  
von 38 hl werden noch mehr Aromen  
in den Trauben eingelagert.
- 2012 DEUTSCHHERRENKÖPFCHEN** Best.-Nr. 1215 | 17,50 €  
**2014 RIESLING - GG** Best.-Nr. 1415 | 17,50 €  
**2015** 0,75l Best.-Nr. 1515 | 19,50 €  
Spitzenriesling aus dem besten  
Weinberg in Olewig. Unser Großes  
Gewächs, Steilstlage, geringe  
Stockerträge, selektive Handlese,  
kräftige Farbe, viel Schmelz. 1Liter = 23,33 €



## FEINHERBE RIESLINGWEINE

Die Kategorie „feinherb“ spielt im Deutscherherrenhof die wichtigste Rolle. Die Kombination zwischen lebendig, erfischender Mineralität und dezenter Restsüße macht diese Weine so beliebt.

Neben dem leichten Sebastian No1 Riesling sind die Weine aus dem Burgberg und dem Köpfchen angenehm gehaltvoll.

**2015 SEBASTIAN NO.1 RIESLING** Best.-Nr. 1525 | 7,50 €  
0,75l 1Liter = 10,00 €

1998 gab es den Ersten, mittlerweile der meistverkaufte Gutswein im Weingut. Zunehmend erfreuen sich auch Genießer im Ausland an ihm.

**2014 BURGBERG RIESLING FEINHERB** Best.-Nr. 1426 | 9,00 €  
**2015** 0,75l Best.-Nr. 1526 | 9,00 €  
1Liter = 12,00 €

Kräftiger Premiumriesling. Die Trauben hierfür wurden in der letzten Woche der Ernte gelesen. Die lange Reifung der Trauben verleiht dem Wein viel Saft und Schmelz.

**2013 KÖPFCHEN RIESLING** Best.-Nr. 1315 | 17,50 €  
0,75l 1Liter = 23,33 €

Jahrgangsbester Riesling, gehaltvoller Wein aus der Großen Lage Trierer Deutscherherrenköpfchen, reife Fruchtaromatik.





## FRUCHTIGE RIESLINGWEINE

Die fruchtsüßen Rieslingweine sind unsere Exportschlager. Sie zeichnen sich vor allem durch Langlebigkeit aus. Wir garantieren ab dem Prädikat Spätlese eine Lagerfähigkeit von 15 Jahren.

- |             |  |  |
|-------------|--|--|
| <b>2014</b> | <b>DEUTSCHHERRENBERG</b><br><b>RIESLING KABINETT</b><br>Qualitätswein 0,75l<br>feinfruchtig, animierend<br>leichter Riesling   | Best.-Nr. 1433   7,50 €<br>1Liter = 9,33 €   |
| <b>2009</b> | <b>DEUTSCHHERRENBERG</b><br><b>RIESLING SPÄTLESE**</b><br>Prädikatswein 0,75l<br>mineralische Spätlese aus<br>einem der besten Jahrgänge<br>der vergangenen 20 Jahre                                       | Best.-Nr. 2935   10,00 €<br>1Liter = 13,33 € |
| <b>2014</b> | <b>DEUTSCHHERRENBERG</b><br><b>RIESLING SPÄTLESE**</b><br>Prädikatswein 0,75l<br>viel Substanz, exotische Frucht,<br>Litschi, enormes Potential  | Best.-Nr. 1435   11,00 €<br>1Liter = 14,66 € |
| <b>2015</b> | <b>DEUTSCHHERRENBERG</b><br><b>RIESLING SPÄTLESE**</b><br>Prädikatswein 0,75l<br>kräftige, spontanvergorene<br>Spätlese aus dem Herzstück im<br>Deutschherrenberg. Potential für<br>die nächsten 20 Jahre. | Best.-Nr. 1535   12,00 €<br>1Liter = 16,00 € |



## EDELSÜSSE SPITZENWEINE

Durch mehrfache Handselektion der besten Trauben entstehen die jahrgangsbesten Spitzenweine. Mit der vollmundig, saftigen Struktur sind sie ideale Begleiter für verschiedenste Desserts. Gerne beraten wir Sie bei Ihrer Auswahl.

### DEUTSCHHERRENBERG

<b>2003</b>	<b>RIESLING AUSLESE</b> 0,75l	Best.-Nr. 2340   12,00 € 1Liter = 16,00 €
<b>2002</b>	<b>RIESLING AUSLESE</b> 0,75l	Best.-Nr. 2241   12,00 € 1Liter = 16,00 €
<b>2013</b>	<b>RIESLING AUSLESE</b> 0,5l	Best.-Nr. 1340   17,50 € 1Liter = 35,00 €
<b>2002</b>	<b>RIESLING BEERENAUSLESE</b> 0,375l	Best.-Nr. 2252   32,00 € 1Liter = 85,33 €
<b>2005</b>	<b>RIESLING BEERENAUSLESE</b> 0,375l	Best.-Nr. 2552   30,00 € 1Liter = 80,00 €
<b>2005</b>	<b>RIESLING TROCKENBEERENAUSLESE</b> 0,375l	Best.-Nr. 2555   40,00 € 1Liter = 106,67 €
<b>2002</b>	<b>RIESLING EISWEIN</b> 0,375l	Best.-Nr. 2251   30,00 € 1Liter = 80,00 €



## DEUTSCHHERRENKÖPFCHEN

<b>2010</b>	<b>RIESLING AUSLESE**</b>	Best.-Nr. 2040   14,00 €
	0,5l	1Liter = 28,00 €
<b>2014</b>	<b>RIESLING AUSLESE**</b>	Best.-Nr. 1440   18,00 €
	0,5l	1Liter = 36,00 €
<b>2015</b>	<b>RIESLING AUSLESE</b>	Best.-Nr. 1540   14,00 €
	0,75l	1Liter = 18,67 €
<b>2011</b>	<b>RIESLING BEERENAUSLESE</b>	Best.-Nr.1150   35,00 €
	0,375l	1Liter = 93,33 €

## JESUITENWINGERT

<b>2003</b>	<b>RIESLING AUSLESE***</b>	Best.-Nr. 2341   12,00 €
	0,5l	1Liter = 24,00 €
<b>2002</b>	<b>RIESLING EISWEIN</b>	Best.-Nr.2250   50,00 €
	0,75l	1Liter = 66,67 €
<b>2002</b>	<b>RIESLING EISWEIN</b>	Best.-Nr.2450   30,00 €
	0,375l	1Liter = 80,00 €

## SCHOPPENWEINE IN LITERFLASCHEN

Unsere Rieslingweine in Literflaschen überzeugen durch ein ausgesprochen gutes Preis-/Leistungsverhältnis. Für Gastronomie und Weinfreunde, die gerne regelmäßig ein Glas Wein genießen.

<b>2015</b>	<b>RIESLING TROCKEN</b>	Best.-Nr. 1510   6,00 €
	1,0l	
<b>2015</b>	<b>RIESLING FEINHERB</b>	Best.-Nr.1520   6,00 €
	1,0l	
<b>2015</b>	<b>RIESLING FRUCHTIG</b>	Best.-Nr.1530   6,00 €
	1,0l	



## PRICKELNDES VON RIESLING UND BURGUNDERN

Unsere Sekte werden alle nach dem klassischen Flaschengärverfahren hergestellt. Nach ausreichender Lagerung auf der Hefe werden die Flaschen handgerüttelt und mit einer Dossage von gereiften Auslesen abgestimmt.

- |             |  |   |
|-------------|--|---|
| <b>2014</b> | <b>RIESLING SEKT BRUT</b><br>0,75l<br>klassische Flaschengärung,<br>angenehme, schlanke<br>Rieslingstruktur  | Best.-Nr. 14200   10,00 €<br>1Liter = 13,33 € |
| <b>2013</b> | <b>WEISSBURGUNDER SEKT<br/>BRUT</b><br>0,75l<br>klassische Flaschengärung<br>Aus den besten Weißburgunder-<br>trauben des Jahres.<br>Nussig, cremig, viel Schmelz. | Best.-Nr. 13300   11,00 €<br>1Liter = 14,67 € |
| <b>2014</b> | <b>ROSÉ SEKT BRUT</b><br>0,75l<br>klassische Flaschengärung<br>Helles Lachsrosa, mit Anklängen<br>von Kirschen und Waldbeeren                                      | Best.-Nr. 11400   12,00 €<br>1Liter = 16,00 € |



## EDELBRÄNDE

**ALTER TRESTERBRAND 42%**

0,5l

3 Jahre im Eichenfass gelagert

Best.-Nr. 1000 | 13,00 €

1Liter = 26,00 €

**WEINBERGSPFIRSICH 22%**

Likör 0,5l

Best.-Nr. 1001 | 13,50 €

1Liter = 27,00 €

**WILIAMS-CHRIST 40%**

0,5l

Best.-Nr. 1002 | 13,50 €

1Liter = 27,00 €

**MIRABELLEN-BRAND 38%**

0,5l

Best.-Nr. 1003 | 13,50 €

1Liter = 27,00 €

**ALTER WEINBRAND 38%**

0,5l

Best.-Nr. 1004 | 15,50 €

1Liter = 31,00 €



## PROBEPAKET 1

**TROCKEN - FEINHERB**

Best.-Nr. 1598 | 54,00 €

- 1 x 2015 **WEISSBURGUNDER** TROCKEN
- 1 x 2013 **SPÄTBURGUNDER** TROCKEN
- 1 x 2015 **SCHIEFER RIESLING** TROCKEN
- 1 x 2014 **ALTE REBEN** TROCKEN
- 1 x 2015 **SEBASTIAN NO. 1** FEINHERB
- 1 x 2014 **BURGBERG RIESLING** FEINHERB

## PROBEPAKET 2

**FEINHERB - FRUCHTIG**

Best.-Nr. 1499 | 62,00 €

- 1 x 2015 **SEBASTIAN NO.1 RIESLING** FEINHERB
- 1 x 2014 **BURGBERG** FEINHERB
- 1 x 2014 **RIESLING** KABINETT
- 1 x 2009 **DEUTSCHHERRENBERG RIESLING SPÄTLESE\*\***
- 1 x 2014 **DEUTSCHHERRENBERG RIESLING SPÄTLESE\*\***
- 1 x 2010 **DEUTSCHHERRENKÖPFCHEN** AUSLESE\*\*

Frei Haus inkl. Fracht und Verpackung (innerhalb Deutschlands)

## TRAUBENSAFT

gekeltert aus unseren Rivaner-Trauben  
0,75l

Best.-Nr. 2180 | 3,00 €

1Liter = 4,00 €



## LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

### LIEFERUNG

Die Auslieferung Ihrer Bestellung erfolgt ebenso prompt wie zuverlässig. Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die Ware in der Regel in 2-3 Werktagen nach Bestellung per Paketdienst bzw. Spedition bei Ihnen.

Ab 60 Flaschen oder 200,00 € Warenwert liefern wir in Deutschland frei Haus. Bei kleineren Lieferungen berechnen wir 0,60 € pro Flasche.

Der Versand erfolgt auf Rechnung ab Weingut Trier. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Trier.

Alle früheren Preislisten sind hiermit ungültig.

Das Angebot ist freibleibend, Zwischenverkauf vorbehalten. Wir setzen das Einverständnis des Käufers voraus, dass für einen bestellten Wein, der nicht vorrätig ist, eine gleichwertige Sorte in der selben Preislage geliefert werden kann.

### PREISE

Unsere Preise verstehen sich in Euro einschließlich 19% Mwst. Sektsteuer, Ausstattung und Karton ab Weingut.

### BANKVERBINDUNG

Sparkasse Trier

IBAN: De 56 58550130 0000 957050 / BIC: TRISDE55

Volksbank Trier

IBAN: De 67 58560103 0000 150500 / BIC: GENODED1TVB

### LAYOUT

ensch-media.de, Trier



**MARIANNE, ALBERT &  
SEBASTIAN OBERBILLIG**

Olewiger Straße 181

54295 Trier

Telefon: 0651 3 11 13

Fax: 0651 3 04 63

Internet: [www.weingut-deutschherrenhof.de](http://www.weingut-deutschherrenhof.de)

E-Mail: [info@weingut-deutschherrenhof.de](mailto:info@weingut-deutschherrenhof.de)

